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fl V E L E N C E I  
tó-álmunk.

A Velencei tó-álmunk szét
oszlott. Fürdőről, meg nii 
egymásról álmodoztunk, de a 
minisztérium azt irta, hogy 
csak tessék felébredni 
álmodozzunk

es ne 
mert ő a hiva

tali asztal mellől is tudja, hogy 
a Velencei tó nem alkalmas 
arra, amit mi álmodunk.

Mi azután a szomorú mi
niszteri tudósítást megírtuk fe
kete tintával: írásunkat az Uj 
Nemzedék is elolvasta, amely a 
következőképen magyarázza 
meg nekünk, hogy a mi Ve
lencei tó-álmunk miért nem 
valósulhat meg.

A Velencei tó szép, nádas, 
gyékényes viz, vadrucával és 
vizikigyóban bővelkedő, va
dászterületnek is jeles, tájképi 
részletnek sem utolsó. Átko
zott olasz neve dacára is jó 
magyar tó, egyenesen ellen
zéki tó, mert Fejérvármegye 
területén alig van egy tóterü- 
letnyi tere ís a munkapártnak. 
Most az .történt a tóval, hogy 
a vármegyei urak reformálni 
akarták : mocsaras és egészség
telen a" tő vidéke, ennélfogva 
jó lenne, ágyát szabályozni, 
lapos' helyeit kiszárítani és vi
zét ártó miazmáktól megtisz
títani. Ezenfelül gyógyító erőt 
is tulajdonítanak a tóbeli víz
nek s nem lenne felesleges, 
ha ezt is megvizsgálnák még 
pedig hivatalosan. Netalán 
fürdőhely is létesülhetne part
ján, Fejérvármegye kiváló hasz
nára s a környékbeli nép gaz
dasági lendületének előnyére 
s a mostani egészségtelen viz- 
terület dfefék magyar embere
het jóléthez segítő kútfővé 
válhatnék. így eszmélkedtek a 
fejérmegyei urak és meg is

a magyar kormányt, 
a magyar nép érdeké

kéinek
h°gy
ben való ezen műveletet 
segélyezze: segítsen megtisz
títani a tó vizét .és egyúttal 
vegyelemeztesse is a vizet, 
hátha csakugyan, hisz nem 
lehet tudni, az ördög-nem al- 
-S2ik. Kicsi dolog, de észre 
kell venni, hogy az illetékes 
magyar minisztérium strikte el
utasította ezt a kérést, amely 
tényben nem maga a tény 
nevezetes, hanem az indokolás, 
hogy : a tó vidéke annyira
egészségtelen, hogy azt a ta
vat megtisztítani nem érdemes 
és ő, a minisztérium eleve 
annyira biztos a viz semmire- 
valóságáról, högy:vegyelemez- 
tetni sem tartja érdemes
nek. Figyeljük jól meg: a me
gyei urak azt mondják, hogy 
a tó elmocsarasodott vize a 
környéket egészségtelenné te
szi, tehát szüntessük meg a 
mocsarakat, hogy a környék 
egészséges legyen. A minisz
térium erre azt feleli, hogy a 
környék egészségtelen, tehát 
oda nem való egy tisztavizü 
tó, ennélfogva a mocsarak 
maradjanak meg. Szemmellát- 
hatólag két álláspont ütközik 
itt össze : a magyar urak úgy 
vélik, hogy a mocsarak tisztí
tásával az egészségtelen álla
pot megszűnik, a kormány 
pedig úgy véli, hogy ha már 
úgyis megvan az egészségte
len állapot, minek akkoi^-boly- 
gatni a mocsarakat ? Szinte 
politikai nyilatkozatokként hang
zanak ezek a mondatok. Szün
tessük meg a korrupciót, hogy 
a magyar levegő megtisztuljon, 
igy az ellenzék és a kormány 
feleli; ha már úgyis -piszkos a 
magyar levegő, minek boly
gatni visszamenőleg a pocso
lyákat? Íme, a Velencei tó 
szürke tükrében is mennyire 
egészen tükrözik a magyar ég! 
Ezért volt érdemes észrevenni

ezt a kis esetet, amely jelesül 
mutatja az uralkodó rendszer
nek ilyen kis ügyekben is kon
zekvens mocsárvédelmi politiká
ját s korántsem azért irtuk, ezt 
itt le,-mintha arra gondolnánk, 
hogy ha Fejérmegye munka
párti volna és a tó munka- 
párti tó volna, akkof inkább 
kitisztanák és inkább vegvele- 
meznék. Sőt azt hisszük, hogy

munkapárti tavakat kikotorni 
és vegyelemezi a kofiíTány 
volna a legkevésbbé hajlandó 
s legfeljebb azt vehetjük zo
kon, hogy viszontszolgálatké
pen el nem végezte a kor
mány ezt a kis munkát az el
lenzéki uraknak, akik olyan 
szorgalmasan kotorták és- ye- 
gyel.emezték a munkapárti tó- 
vidék vizeit.

A  v i i ű g h á b o r ú .
Diadalmas haderőnk.

Irtózatos, hogy velünk s szö- 
ségeseinkkel m inő-harcai—és-

tusái vannak az orosznak, amig 
fut elölünk. De még irtózato
sabb, hogy minő harcai és tu- 
Mi lehetnek saját hátvé&ő frontja 
mögött, ahogy trónjei összeku- 
szálódnak csapataival, ágyúi 
vasutjaival, lovai és autói em 
hereivel, amint vissza szeretné
nek vonulni. Megsemmisítve bi
zonyára nincsenek az orosz 
hadseregek, de rettenetesen 
megverve rettenetes szorultság
ban vannak. A mi számunkra 
sem volt ingyen az eddigi dia
dal, de frissek, erősek s elle
nállhatatlanok vagyunk. A Ke
leti-tengertől a besszarábiai 
síkságig egyszerre szorítjuk az 
oroszt, hogy szinte látszik mint 
nyomódik ki Orosz-Lengyelor
szágból. Hogy aztán mi lesz, 
azt nem lehet tudni s nincs is 
értelme jósolgatni. De már bi
zonyos. hogy akármi lesz, an
nál mi ott leszünk —■ hogy 
mi és szövétségesünkhatározzuk 
meg, mi legyen, s az az orosz 
ábránd, hogy majd valahol távol 
tőlünk s velünk nem érintkezve 
zavartalan összeszedhetik magu
kat újabb támadásra, alighanem 
ábránd marad. ' __ _

A megvert orosz haderő.
A legutóbbi Höfer és a német 

jelentés is a megindult akciók 
további óriási kifejlóséről szá
molnak be. Minden képzőimet 
messze meghaladó dolgok tör
ténnek itt és az ebben a hábo
rúban nagyon hatalmasra növelt

fantáziánkat is szinte valószi- 
nütlenségi érzés fogja el, ami
kor újabb grandiózus részleted 
ről értesülünk a népek e nagy 
csatájának.

A két jelentés adatait röviden 
összefoglalva, mindenekelőtt egy 
igen fontos momentumra mu
tatnak rá. A két jelentésben sű
rűn fordulnak elő a vÍ5$vona- 
lak nevei, a Búgé, a Visztuláé, 
a Narevé. A német jelentés sze
rint Galhvitz tábornok hadserege 
egy páratlanul-fényes-haditettel— 
az oroszokat a Narev felé űzte 
vissza, úgy hogy a tábornok 
hadserege most a maga teljes
ségében Osztrolenka és Novo- 
georgievszktől délnyugatra a 
Narev vonalán áll. ^

Gallwitz tábornok a Narevon 
átkelvén Novogeorgievszk és 
Osztrolenka kerületéhez ért, a 
Mackensen féle német és az 
osztrák-magyar csapatok, ame
lyek délről a Visztula alsó fo
lyásánál ős—a-Bugnál nyomul
nak előre, a lublin—cholm—ko- 
veli vonalat fenyegetik, mig a 
Narev felső folyásán túl Kur- 
landban egy másik Hindenburg- 
féle csapattest a Pissa és a Pi- 
lica-folyök melletti győzelemmel 
támogatja a német narevi had
sereget, viszont délről a Visz
tula és a Búg közötti győzel
mes osztrák-magyar hadakkal 
párhuzamosan a Visztulától nyu
gatra, a radomi vonalon Woyrsch 
vezérezredes dolgozik.

Csúfos olasz kudarc.
A doberdói fensik, a görzi 

szakasz, a Km egész területe 
ellen uj elkeseredett támadást
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kezdtek az olaszok. E harc, 
amely helyenként erős tüzérségi 
csatává fejlődött, igen elkesere
dett lehetett-ami kiderült abból 
is, hogy a küzdelem sok helyütt 
valóságos kézitusává vált. Ugyan
csak erős támadásba mentek át 
a tiroli határ némely pontján 

4s. Csapataink mindenütt helyt
álltak, az olasz támadást vissza
verték és tüzérségüket elhall-
gattattákr-y

Az olaszok tehát egy óriási 
rohamot kezdtek meg ellenünk, 
amely vitéz védelmünkben ösz- 
szeomlott. Ugyanaz történik 
most itt, amitől az orosz sereg 
egy része télen a Kárpátokban 
vérzett el. Óriási emberpa
zarlás, élet és vér lelkiismeret
len hiábavaló tékozlása. Az ola
szok attól a gyermekes felte
véstől, hogy minden támadás 
végül is eredménnyel fog járni, 
szinte megbabonázva pazarolják 
most elite csapataikat az Isonzó 
egész vonalán és Tirol déli 
határán is. De éppen- ennek a 
háborúnak a tapasztalatai bizo- 
nyitottákbe, hogy a makacs vé- 
delemfölór a makacs offenzivával, 
különösen hol a helyrajzi viszo-

1 —* ZUnalrv ------------ . -
Az olasz offenziva" csak olasz 

embertókozlás, stratégiailag a 
legnagyobb oktalanság, egyéb
ként pedig embertelen kegyet
lenség legnagyobbja, amit csak 
egy hadvezetősóg saját népé
nek fiaival szemben művelhet.

Újabb foglyok.
A legutóbbi harcokban közel 

12 ezer foglyot ejtettünk, köztük 
sok tisztet. A német jelen
tés is megemlékezik 5000 fo
golyról és különféle hadizsák
mányokról. Az olaszok őrült 
emberpazarlást visznek vég

h e z  a hivatalos jelentés sze
r in t  minden eredmény— nél
kül.

A francia
harctéren nap-nap után ke
serves csalódás éri a francia
angol csapatokat Az argonni 
nagy vereség Után a franci
ákat újabb kudarc érte. Tá
madásaik a német állások előtt 
összeomlottak.

A 4 3 — 50 éves népfel- 
kelkelök sorozása. _

A honvédelmi miniszter ren
deletet adott ki, amely szerint 
az .1872. 1871, 1870, 1869, 1868, 
1867, 1766, és 1865 években szü
letett népfelkelésre kötelezettek 
kötelesek augusztus hó 3-ig
szemlére jelentkezni. __

^-Hasonlókópen jelentkezni tar
toznak azon 1873. és fiatalabb 
születési évfolyamokba tartozó 
egyének is, akik 19. évük be
töltése előtt a közös hadsereg
ben (haditengerészetben) ön
kéntes belépés folytán tényle
ges szolgálatukat megkezdték 
ós az 1886. évi XX. t.-cz. értel
mében, vagy -a csendőrsógnél 
eltöltött legalább négy évi szol-" 
gálatok folytán, az 1881. évi II. 
t.-cz. értelmében a népfölkelés 

-kötelékéből 42. életévük betöl
tése előtt elbocsátattak, de az 
1915. évi II. t.-cz. alapján újból 
népfölkelésre kötelezettekké vál
tak.

Nem tartoznak jelentkezni á 
tartalékos-szolgálaton kivüli vi

szonyban levő ós a nyugdíjas 
katonai havidíjasok, amennyi
ben katonai rangjukat mégtari 
tották; az 1872. évi születésű, a 
népfőlkelési tényleges szolgá
latra bevonult, de elszabadsá
golt, valamint az41872 évben 
született ós a nópfelkelósi tény
leges szoIgáTat alÖTfelmentett A) 
alosztálya (vagyis kiképzett) 
népfelkelésre kötelezettek. To
vábbá a nyilvánvalóan alkal
matlanok, az orvosok és a rok
kantsági nyugdíjasok állomá
nyába tártozó katonai és 
honvéd egyének, valamint 
azon 1865., 1866. ós 1867. évi 
születésű egyének, kik az 1868. 
évi XL. t.-cz. alapján a 19. óvök 
betöltése előtt a hadsereghez 
(haditengerészethez) önkéntesen 
beléptek.

Azon népfelkelésre kötelezett, 
aki a nópfelkelési bemutató 
szemlére szóló behivási parancs
nak nem tesz eleget, karhata
lommal vezettetik elő ós a ka
tonai behívás iránt - tanúsított 
engedetlenség megbüntetóséről- 
szóló 1890. évi XXI. t.-cz. 4. § a  
értelmében két évig terjedhető 
börtönnel büntettetik. ^5?

A Pruth partján-
—  L evél a harctérről. —

 ̂ Legutóbbi soraimat a katiöan-

hála az Égnek megszabadultam. 
Majd az ördög vitt el ott. A te
mető Stützpunkttá lett átalakítva, 
benne egy üteg számára bétonfe- 
dezékkel. Egy üteg volt benne 90 
emberből álló védőlegénységgel. 
Tartani kellett a támasztópontot, 
ütegfedezet is voltam s végül tar
tanom kellett a temető előtt levő 
Pruth hidat. Mindezek arra ’ indi-' 

|"tották "hz oroszt,-  hogy különösen- 
tiszteljenek bennünket. Ez lett volna 
kisebb baj. De háromhétig a síro
kon. koporsókon, nalóttakon keresz- 
tül-kacsul-ásott íedezékekben^bor-^ 
zasztó volt. A levegő penetráns 
büdös egészségtelen, a szolgálat 
nehéz. Én is és a legénységem jó 
része is belebetegedett. Szinte 
megváltás volt ránk nézve f. é. 
junius 12-én d. u. kiadott indu
lási parancs. Tőlünk baíraaPílan- 
zer—Baltin hadsereg csatlakozott 
a Linsingen hadsereghez, s mig 
az előbbi megtette ismét 90 ka
nyarodóját a monarchia határára 
a Pruth és Dnyeszter között, ad
dig azt-nekünk kellett az állandó 

-oldaltámadási kísérletek- ellen .biz-- 
tositani. Junius 12-én elérték~a 
Zalescykii Dnyeszter hídfőt . s 
ugyanakkor mi indultunk meg Bu
kovinából a háború elejeóta orosz 
kézen levő kis terület meghódítá
sára. Az orosz—román és osztrák 
határ, itt éles háromszögbe, fut 
össze, amelynek egyik befogója az 
osztrák és ronián határt, képező 
Pruth, az átfogója, az orosz határ. 
-A Pruth szeszélyes kanyargása 
hadműveleti szempontból bolond 
helyzetet alkot. Félni kell a semle
gesség megsértésétől egyrészt, más
részt a hátteret a Pruth alkotja, 
amelynek túlsó partja már román 
határ. Fent említett napon d.— u. 
4 órai ütközettel indultunk Maha
lára és este 9 órakor elértük má
jus havában—tartott állásunkat. 
Másnap 13-án ütközettel indultunk 
Bojánba. Délután 9 ‘ óra tájban fej
lődött ki a harc. Itt az oroszok 
kemény ellenállást fejtettek ki. Az

ütközőt 15-én hajnalig tartott. Bi
zony a közül 40 órás harc ismét 
nagy áldozatot követelt tőlünk. 
Zászlóaljunk vesztesége 129 .em
ber volt. Egy rozsvetés volt külö 
nősen halálthozó. Sok drága ma
gyar vér ömlött ki benne s . haj
nalra pipacsos lett rozsból.

Természetes a magyar csapatok 
vették ismét az oroszlánrészt a 
delemből. És ezt nem a nemzeti 
elfogultság mondatja velem, — 
ezek megállapított tények. Ez a 
csoport, amelyet mi alkotunk* Papp 
alezredes csoportja. A parancsno
kunk Papp alezredes egyike a 
monarchia legkiválóbb génié tiszt
jeinek. Ö erősítette meg évekkel 
ezelőtt Trentinót, a. háború alatt a 
híres sienavai hídfőt s legutóbb a 
bukovinai határt. A csoportban van
nak Bukovinai csapatok, itteni szláv 
faj. A mieink gyűjtőnéven cselá- 
koknak nevezik őket. Ezenkívül 
négy magyar hadíápzászlőalj, mind 
félrokkant 40—42 éves és" egy 
népfelkelő huszárosztály. Eze
ket egy évben sem • lehet a többi 
cselákokkal említeni. Nem is beszé
lek arról, hogy' az ütközet alatt 
százával fogdossák össze az elttia^" 
radt 'cselákokat; nem arról, hogy 
a rajvonalból elmaradva a mi el
esettjeinket "kifosztják.

Junius 15-én vonultunk be Orosz- 
Vcovoszielicába. Természetesen, 
Vcoívoszielica ép úgy, mint a kör
nyékbeli falvak teljesen kihalva. 
Egy teremtett* élő lelket nem ta
lálni -sNi oh kivéve az ntthnnha.

_gyott lábasjószágot. A Jiázak min
denütt nyitva, üresen -állanak. A 
padlás azonban _ mindenütt telve 
gabonával. És itt bizonyosodik be 
ismét, hogy a magyar mennyire 
született ur és erkölcsileg magasabb 
rendű lény. 17-ig voltunk Vrovo- 
szielicában s ez alatt sem itt, sem^ 
pedig a magyar csapatok által 
megszállott falvakban egy csirke,
de égy szem tojás nem sok, annyi
sem veszett, el. Dacára .annak, hogy 
meg volt engedve Írásbeli elismer
vény mellett a_tojás, baromfi s 

negyébb élelmiszer rekvirálása.. 15- 
én délelőtt értünk be, s estefelé 
az ember egyebet sem látott, mint 
az üres udvarokon a magyar ba
kák az ottmaradt rengeteg apró 
marhát, sertést v etették, az elha
gyott kerteket megöntözték, jut-

lássa a csúf fajzat, hogy magya
rok jártak erre.. Ugyan nagyot 
nézhetett a jámbor muzsik, mikor 
visszajött. Az oroszok ugyanja 
azzal rémitgették a muzsikot, 
hogy magyar katonák jönnek, 
akiknek mindennapi eledele az 
emberhús.

Junius 17-én a balszárnyunk 
ellen Zalescyki táján heves táma
dások indultak meg, s igy a te
repalakulat folytán vissza kellett 
jönnünk Bóján község alá. Most' 
az egész orosz front legszélső 
jobbszárnyát képezi zászlóaljunk 
a Pruth -mellett Tőlünk jobbra 
már Románia van. Azóta itt csen
desebben vagyunk. Azonban tő 
lünk balra rettenetes csaták folynak. 
Pflanzer seregét itt akarják be 
nyomni,- hogy az egész észak 
keleti galíciai frontunkat visszavo
nulásra bírják. De hál’ Istennek 
álljuk a sarat. _ '

Mint föntebb emlitéttenv-funius 
hó 17 óta a ‘ Pruth árterében 
vagyunk beásva. Tőlünk balra 
van - 11 hadtest, amely többek 
között vagy öt lovashadoszlályból 
áll. A monarchia majdnem összes 
lovassága itt van. Ezek tartják 
azokat a rettenetes oresz-támadá- 
dásokat, amelyeknek célja külö
nösen Linsing€ö- oldalba kapása 
volt addig, amig az- teljesen 
keletnek nem fordult. Junius 25- 
én vaksötét éjjel, tőlünk 18-t- 10 
km.-nyíre északra . Dobrónoutz 

|-község tájékán a 12. uhlánusok 
ellen támadtak. Még pedig cser
készek. Ezek arról nevezetesek, 
hogy sem foglyot, sem pedig 
sebesültet élve nem hagynak. A 
12. uhlánosok' szegények a rette
netes szolgálat következtében 
elaludtak s. ezalatt ez a copfos, 
■féívad horda nem raj vonalban, 
hanem oszlopokban támadt az 
állások ellen. A cél nyilvánvaló 
volt. Természetesen rettenetes

tatva az esti menázsi maradékából 1 kivágta magát. Ugyanekkor ezek-
az üres portákon idegenül lődörgő 
Bodrinak, Sajónak.-Pedig előnyo
mulásunk mindenütt a visszavo- 
nu ó orosz sereg sokszor megirt 
vandál pusztításának legközvetle
nebb szemlélete mellett történt. 
—Égő házak, hidak, erdészlakok, 
erdőrészek, majorok, vetések, fel
robbantott vasúti vonal, állomás, 
távjelző, kidöntött táviróoszlop, 
felásott országút, keresztbe dön
tött fák. Mániákus pusztítás min
denfelé. És förtelmes piszok. El
kötött ló, elhajtott marha, megpo- 
fozött. zsidó és az elpusztított 
félromokban heverő házakban egy-- 
egy sánta, háromlábú asztal. %z- 
zel is illusztrálni akartam a ma
gyar katona általában- a mi ka
tonaságunk hatalmas erkölcsi i 
fölényét, nagy intelligenciáját és 
erejét. Mert bár ökölbe szorított 
kézzel nézte a pusztítást, néhol 
talán könnye is kicsordult bele, 
de az ellenség földjén, pár óra 
múlva annak elhagyott kertjét 
öntözgeti, s kutyájának, marhájá
nak enni ad. Virtust csinál abból, 
hogy semmit el nem visz, semmit 
el nem ront. Nem ám felsőbb 
parancsra, csakúgy magától Hadd

mészárlás, amelybőba szolgálatban
levők közül 1 főhadnagy, 1 kadét 
és 41 ember menekült meg; 
ezenkívül megmenekült a tartalék 
század és Poket alezredes, az ár
kokban csak halott , maradt. A 
főhadnagy annak . köszönheti 
megmenekülését, hogy holt részeg 
volt, s minthogy részeg embernek 
szénásszekér is . kitér, a kadéttal 
és 41 emberrel vitézül verekedve

tői jobbra is intéztek táma
dást a muszkák, még kezeiket föl
tartva fegyvertelenül közeledtek 
rajvonalban két dragonyos és egy 
uhlánus ezred állásaihoz. Ré
szünkről természetesen egy lövés 

. sem történt, Pár . lépesről'azután a 
zsebeikből kézigránátokat szedték 
elő s rettenetes pusztítást okozva 
behajtották állásainkba. Az igy 
támadt zavarban a következő raj
vonal már fegyverrel támadt. 
Ezeknek az állásoknak a vissza
foglalása ‘1 volt ezután a_ többek 
között a feladata Lubienszky 
apánknak. Hát aztán tiszta 
munkát-csináltak a. bpesti, pápai 
és zalaegerszegi honvédhuszárok. 
Hogy milyen erédménnyel mutat
ja, hogy az_állásók a mieink, a 
zalaegerszegieket a Hőfer, megdi
csérte s mutatja, végül a legu
tóbbi veszteséglista. Ez volna 
nagyjából a 26-iki ütközet leírása. 
Bár a napokban pár órára benn 
voltam Czernovitzban, közelebbi 
és fontosabb adatokat, részléteket 
nem tudtam szerezni, mert csak 
uhlánus és •dragonyos tisztekkel 
beszéltem. ~ *

r ■ S. J. hadnagy.
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Hindenburg-ezredének
vesztesége.

• A 206 veszteőégi lista szerint a 
69. gyalogezrednél a következők

, estekel:
Benesik János tiszthj., 69. gye- 

3. száz., Igái, 1890. Straliczky 
László tiszthj., 69. gy. 5. száz., 
Szabadka, 1894 Taier Béla tiszthj.,' 
69. gye. 2. száz, Kajdacs, 1894.

Ács Péter, 69 gye. 5 száz., 
Kálózd, 1884.- Balasz. (Balázs) 
Miklós 69. gye. Bányai László, 69. 
gye., 13. száz., Gerjén, 1893. 
Berzi Pál, 69. gye. 5. száz., Zu. 
moly 1889. Bese Sándor, 69. gye. 
14. száz., Dunaszentgyörgy, 1892. 
Bodor Ferenc, 69. gye. 13. száz., 
Vajta, 1891. Bonc István, 69. gve. 
Cseh György 69. gye. pótzlj.. Fadd, 
1884- Gsincsa János, orv., 69. gye.
7 sZáz., Ercsi, 188öl Fröschl )á- 
nos 69- gye. 14. száz., Martonvá- 
sár> 1885. Galicz János, tiz., 69. 
gye. 6. száz., Csókakő, 1889. Gutt- 
marín Jenő, 69. gye. 15. száz., 
Fadd, 1886. .Gyenei István,' 69 
gye. 13. száz., Heroegfalva, 1889. 
Hajdú Ferenc, 69. gye. 3. száz., 
Ercsi, 1891. Horváth György, 69. . 
gye. 5. száz., Zámoly, 1890. Huj- 
bér István, 69. gye. 4. száz., 4889. 
Ivanics Marton, 69. gye. 7. száz., 
Székesfehérvár, 1880.' Juhász Jó
zsef, 69. gye. 7. száz., Sárbogárd, 
1890. Juhász István, 69. gye.—7. 
száz., Megyaszó, 1881. Kelemen 
István, 69. gye., Kimiti Ferenc 69. 
gye. 6. száz., Cece, 1889. Kis 
Bodi Ferenc, 69. gye. 13. száz., 
Jásztelek, 1893. Kiss Sándor,, 69. 
gy. 6. száz. Csabdi, 1894. Kiss Já- 

-7 nos póttart., 69. gye. 12. száz., 
Kleiber János, orv., 69. gye. 15. 
száz., Diósberény, 7892. Koperde 
Lőrinc, 69. gye. 6. száz., Érd,
1886. Körmendi György, 69. gye. 
13. száz., Vál, 1887. Kornse Már- 
tón, 69, gypi. 13. ssáz.j Mór, 1888. 
Kovács István, 69. gye. 16. sz., 
Alap, 1.894. Krupp Antal, 69. gye^ 
7. száz., Eíyek, 1889. Madar Jó
zsef 69. gye. 15. száz. Herceg
falva, 1888. Márkusz József, 69. 
gye. 15. száz., Sárszentmihály, 
1882. Mayor János, 69. gye. 15. 
száz,, Seregélyes, 1883. Modla 
Gyula, 69. gye. 3. száz., Szolnok, 
1894. Nagy József, 69. gye. 6. 
százJt Velence, Nikii György, 69. 
gye. 16. száz., Diósberény, 18877 
Nyirati István, 69. gye. 4. száz., 
Padd, 1883. Patrovics Károly, 69. 
gye. 14. száz., Sóskút, 1892. Pola- 
kovics Mihály, 69. gye. ezred
törzs, Ercsi, 1883. Székely János, 
szkv., 69. gye, 7. száz., Iváncsa,
1887. Turóczi László, 69. 2. száz. 
Kajdacs, 1894. Szikszó Miklós, 69. 
gye. 14. száz., Székesfehérvár, 
1891.

~7 Képrestaurálás. Maróti Rezső 
az ismert festő és restaurátor^aki 
a megyeháza nagyterme számára 
annak idején a Kossuth Képet is 
festette, a megyeiháza s a város
háza festményeit' í j restaurálta. A 
öieglehetős rossz állapotban levő, 
de nagy értékű képeket már meg 
kellett újítani, mert az idő vasföga 
sok kárt tett bennük, olyan képek, 
hunt Thán Mór, Pállik Béla, Kar- 
lövszky Bertalan, Barabás Miklós 
stb. remek alkotásai, a pusztulás 
veszedelmének voltak kitéve. Most 
^után lement a sok piszok, s füst 

eredeti színükben s frissessé
gükben ragyognak. Érdekes, hogy 
Moretti a városházán egy nagyon 
s értékes s kvalitásos képet is fel- 
T ^ t t ’ mcs*ere: Mejtens, Mária 
ler®zia~Mvari festője.
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Háborús apróságok.

A vöröskeresztről. A magyar 
szent korona országai vörökereszt 
egyletének központi választmánya 
a háború kezdetétől 1915! évi má
jus hó 31-ig a következő kiadá
sokat engedélyezte és tette folyóvá: 
1. A hadszinhelyen működő inté
zetek, u. m. tábori kórház, tábori 
raktárak, fiók anyagraktárak, sebe
sültek szállítása, uj sebkötöző 
csomagok és a hadi erőnek át
adott hitári felszerelések költségei 
1431104*95 K 2. Elszámolásra 
adott előlegek 29^913 49, 3. Az 
egyleti Erzsébetkórház, mint tarta- 
lekkorház, a Karantén barakkórház 
felél1 itására és berendezésére, a gróf 
Edelsheim féle kisegítő kórház és 
egyéb kisebb kórházak • fentariá- 
sára hevezetesen a személyzet, a 
sebesültek élelmezése^ a gyógy
szerköltségek, ruhámosós és egye- 
bek költségeire, valamint a székes- 
főváros Révész utcai hadikórháza 
személyzetének fizetésére és általá
nos költsségeire 1537891*30 korona. 
4. Segélyek készpénzben, műsze
rekben, kötszer es élelmiszerekben, 
egyeseknek és intézeteknek, vala
mint fiókegyleteknek, választmá
nyoknak és katonai kórházaknak' 
382128 84 K. 5 A gyüjtoraklár 
készleteinek kiegészítésére 236334 61 
K. 6, A központi vezetas u. m. 
segédhivatal, pénzügyi osztályok, 
nyilvántartási osztály, tudósító iroda, 
hadifoglyok gyámoíitó és tudósúó 
hivatal, és_a budapesti szállító osz
lopok költségei 272581*74 K. Ősz- 
sz^sen 4159954 93 K. Az egyleti 
egéságügyi ápolási dijai, melyeket 
a katonai kincstár megtérít, külön 
elszámolás tárgyát képezik. Ezen a 
címen kiadott május hó végéig 
9243930*54. K.

Háborús költségek julius 31 ig.
Edgár Crammond, a londoni kirá- 
lyi statisztikai hivatal igazgatója szá 
mitásokat végzett arra nézve, hogy 
milyen költsége lesz a világháború
nak, ha az 1915. juüus 31 ig tart. 
Belgiumnak 2 632,500 000 Francia- 
országnak 8.432,000 000 Oroszor
szágnak 7,000.000.000 Angliának
629.000. 000 dollárjába kerül ezi-
deig a háború. Mindössze ez tehát 
24 milliárd 354 millió 500 ezer dol
lárt tesz ki. Ezzel szemben a kö
zépponti hatalmak hadiköltsége igy 
alakul ma : Áusztria-Magyaror-
szág 17.510,000.000 Németország
17.875.000. 000 dollárt fog elkölteni. 
Ehhez hozzáadhatjuk Törökország 
mintegy két milliárdját s ha most 
a szerb hadiköltséget, valamint a 
semleges v államok hadiköltségeit 
3,060.500 dollárra vesszük, a hadi- 
Költségek egész összege 24 milli
árd és nyolcszázezer dollárra rag.

Innen magyarázható meg az 
északamerikai Egyesült Államok 
állásfoglalása, amely ebből a világ 
legnagyobb pénzösszegből minél 
többet szeretne magának megsze
rezni. A hadban álló kilenc állam 
külkereskedelme a föld egész ke
reskedelmének 62 szálalókát alkot
ja. Az angol statisztikus szerény 
megjegyzést fűz ezekhez az ada
tokhoz, de érezhető, hogy nem az 
angolra gondol, mikor ezeket mond
ja : .A gazdasági veszteségek min
den képzeletet felülmúló mértéke, 
amely a külkereskedelem (ez a leg
fontosabb nz angol statisztikus 
szemében,-) emberanyag, hadiszer 
mennyiségében a hadviselő államo
kat sújtja.

J E T I R E !  K ,
J V a p l ó .

Nincs hivatalos kimutatás, hogy 
az egyház főpapjai mennyit adtak, 
háborús jótékonyságokra, csupán 
a napilapokban megjelent hírek
után tudunk némileg tájékozódni. Hdör érdi segédlelkészt küldte
Ezek szerint nagyobb háborús ado
mányokkal a következő főpapok 
szerepelnek:

Dr. Csernoch János esztergomi 
érsek körülbelül 100 ezer koroná
val (egyszerre 50- ezer s apránkint 
ugyanannyit adott a haza oltárára^, 
dr. báró Hornig Károly veszprémi 
püspök 25 ezer koronával -(egy
szerre 20 ezer és apródonkint 5 
ezer), Várady L. Árpád kalocsai 
érsek 20" _ezer koronával, gróf 
Zichy Gyula pécsi püspök körül
belül 100 ezer koronával (egy^ 
szerre 70 ezmLS-apránkint 30 ezer), 
gróf Mikes János szombathelyi 
püspök 20 ezer koronával,’ dr. 
Glattfelder Gyula csanádi püspök 
25 ezer koronával, Sipeki Balázs 
Lajos rozsnyói püspök 6 ezer ko
ronával, dr. Szmrecsányi Lajos 
egri érsek 4 ezer koronával, gróf 
Csáky Károly váci püsp ö k ^  ezer 
koronával Krapac püspök 5 ezer 
koronával, gróf Széchenyi Miklós 
nagyváradi püspök 4 ezer koro

nával, Fischer Colbrie Ágost kas
sai püspök 2 ezer_koronával, dr. 
Prohászka Ottokár, székesfehérvári 
püspök 1 ezer koronával, Papp 
Antal munkácsi g. kath. püspök 
1 ezer koronával, dr. Hajdú Ti
bor pannonhalmi főapát 200 ezer 
korona értékű földtehérmentesitési 
kötvénnyel, dr. Békefi Rémig zirci 
apát 90 ezer koronával (egyszerre 
80 ezer és apránkint 10 ezer), Ta
kács Menyhért jászói prépost 50 
ezer koronával, Párvy Antal egri 
prépost 2 ezer koronával, az esz*

korona névértékű - kötvénnyel és 
15 ezer koronával, a veszprémi 
káptalan 15 ezer koronával, a pé
csi káptalan 52 ezer koronával, a 
szombathelyi káptalan 7 ezer ko
ronával, a csanádi papság 60 ezer 
koronával, a pécsi papság 12 ezer 
koronával. Ezen kívül majdnem 
valamennyi püspök saját költségén 
kórházat rendezett be és tart fenn ; 
többek között Frentin Valér lugosi 
püspök 200 ágyas kórházat a lu
gosi szemináriumban, gróf Mikes 
János 80 ágyas kórházat répce- 
szentgyörgyi kastélyában, Zichy 
Gyula 50 ágyas kórházat a pécsi 
papnevelő-intézetben, dr. Pro
hászka OttoKár 25 ágyas kórházat 
a Szociális Misszió házában.

Ezen adományok tehát csak 
azok, amely a hírlapokban meg
jelentek. Mennyi lehet még, amely
ről nem tudunk ? Mennyi lehet a 
kisebb adomány ? Még az ellen
ségnek is el kell ismernie, hogy a 
magyar főpapság nem lett hűtlen 
fényes múltjához. -— •

— Istentisztelet a meg
gyilkolt trónörököspár emlé
kére. Dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüs^ök elrendelte, hogy 
az egyházmegye területén au
gusztus 8-án minden templom
ban istentisztelet legyen a meg
gyilkolt trónörökös pár emlé
kére szent beszéd keretében. 
Az istentisztelet alkalmával a 
rokkant katonák javára gyűj
tést rendeznek. Egyúttal meg

engedte a megyéspüspök, hogy 
a nemes célra a templompénz
tárak is igénybevehetők.

— Egyházmegyéi hírek. A 
megyéspüspök a megüresedett 
magyaralmási plébániára ideigle
nes adminisztrátornak Kéri Nán-

Dobrowocky Béla uj misóst pedig 
Érdre küldte segódlelkósznek.

— Pályázat plébániára. A 
megüresedett magyaralmási plé
bániára a megyéspüspök pályá
zatot hirdet. A pályázat augusz
tus 21 én jár le.

— A mi hőseink. Steinbichler 
Károly 69. gyalogezredbeli had
nagy, élelmezési tiszt az ellen
ség előtt tanúsított vitéz maga
tartásáért legfelsőbb elismerés
ben részesült.

—  Fehérvári fiúból párisi ban
kár. Dános István szé«esfehérvári 
születésű ifjú elvégezvén az itteni 
felsőkereskedelmi iskolát, azután az 
agrár bank tisztviselője lett. Ott kivált 
ügyessége, szorgalma s lelkiismere
tessége által. Onnan Brüsszelbe 
került egy nagy b nkhoz, ahonnan 
azután Párisba meghívták egy 
nagy vállalathoz. Itt ismert ember 
lett, s nemsokára megalakította a 
Magnet, Dános •& Co. bankházat, 
mely Péris egyik ismert bankhá
zainak. Tagja a párisi börze szin
dikátusának is. A háború kitörése 
idején Genfbe menekült s onnan 
nagy szállítmányokat szállított haza 

katonaságnak is. Most 
s szolgálatba állt, mint

részben 
hazakerült 
hadnagy.

Pénteken és szombaton
julius hó 23 és 24 én
A bpesti Apollóban 
:: 60 előadást elért ::

UJ KINEMASZKECCS

GYÖNGYIKE
HERCEGNŐ
kinemaszkeccs vígjáték 

8 felvonásban.
4 film,' 4 színpadi rész.

Irta és rendezte
Korcsmáros Nándor.

Személyek :
Gyöngyike hercegnő:

KOMLOS ILKA.
a Vígszínház v. tagja.

Szeredy Jolán : Balázs Gizi
Homonnay Vilmos herceg :

Majfhtényi László. 
Tölgy István, festő :

Ihász Lajos.
Józsi, pincér: Virágh Ferenc,
Kelemen, magándetektiv :

Lugosy Jenő.
A szeneszámokat szerezték: 

Chorin Géza és Marton Géza.
Előadások fél 7 és 9 órakor. 

Jegyek előre válthatók.

V
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— Értesítés. A maroshegyi 
kápolnában í. hó 25-ón (vasár
nap) reggel 8 órakor szt. mise 
lesz.

— A váltópénz elrejtése. A ta
pasztalatlanok és. minden ok nél
kül' eggódók elrejtik a váltó
pénzt, ami nagy zavarokat idéz 
elő. A sajtó már többször szóvá- 
tette ezt az eljárást, de kevés ered
ménnyel. Most Jankovits miniszter 
is felkéri a megyéspüspököket, 
hogy körleveleikben hivják fel a 
papság figyelmét erre az anomáli
ára és a népet oktassák ki helyte
len és hazafiatlan eljárásukról.

— Allatbelegsógek. Sárkereszíu- 
ron megszűnt a lépfene, Sárszent- 
mihályon pedig fellépett a sertésvész. 
A hivatalos jelentés szerint a vár
megye állategészségügye kielégítő.

— Játszás közben. Tóth Gábor 
nádasdladányi fiúcska társaival ját
szadozott az utca porában. Játék 
közben oly szerencsétlenül esett el, 
hogy balbokacsontját eltörte. Sú
lyos sérülésével a Szent György 
kórházba szállították.

—  A szép Kathylín kalandjai
folytatása cimen az „Uránia" egy 
szenzációs és a maga nemében pá
ratlanul álló slagerciklust hoz, mely 
a kinematográfia terén általános 
meglepetést idézett elő és dacára az 
előrehaladott nyári szezonnak, min
denütt óriási érdeklődést., keltett, 
ugyannvira, hogy a budapesti „Moz
gókép Otthon*, mely a szezon zá
rás^ előtt a szép Kathylin kaland
jait egyszer akarta lejátszani, már 
harmadszor veszi műsoréra és a 
budapesti közönség napról napra 
jobban érdeklődik e csodás kép 
iránt. Dehál* érthető is. Mert ez a 
35 felvonásos filmkolosszus olyas 
valamit hoz, amit mi csak mesében 
képzelhetünk el, a valóságban nem 
is hittünk. Végigvezet bennünket ez 
a film az amerikai nagy városokon,
azok előkelő szórakozó helyein va
lamint lebujain. Elsőrangú színhá
zak és grandiózus cirkuszok előadá
sain. Látunk táncokat, a legelőke
lőbb „Tandértől" az utolsó „apacs 
táncig". Utazunk a borzalmas si
vatagban tevekaravánnal, részünk 
van a „Számumban", látjuk a 
Dzsungelek és őserdők fenevadjait, 
csodás keleti pompát, Rajah’k me. 

_sébe illő keleti udvartartásait, há
remek beléletét, szertartásos elefánt 
csordákat, csodás Buddha templo
mokat. Elefánt, oroszlán tigris és 
majmokkal. Ez mind egy gyö
nyörű leány tragédiájába remekül 
beállítva. A szép~T\athylin (Lulu) 
kalandjainak sorozatos folytatása 
julius hó 21—22 julius hó 23-—24- 
én, julius 28—29, julius hó 30-31- 
én és augusztus hó 2—3-én lesz 
mindennap este 7 és 9 órakor ren
des helyárakkal. Kedvezményes je
gyek az összes előadásokhoz a szín
ház pénztáránál és Uilmann dohány
tőzsdéjében előre válthatók.

Krémedé tactalne saját nemében 
páratlan hatású arcbőrszépitő, fi
nomító készítmény, ezen tej krém 
teljesen ártalmatlan, a bőrt egy
szeri használat után bársony pu, 
háváYeszi, pattanásokat, szeplőket- 
májfoltokat gyorsan elmulasztja. 
Kapható Szűcs Róbert Magyar Ko
rona gyógyszertárában Kossuth utca 
sarkán. Ára 1 kor. 20 fillér.

GÉPSZÍJ legjobb minőség'* 
ben kapható Langráf Gábor es 
Fia bőrkereskedesóben Jókai- 
utca 8. Naponta postai szét
küldés. Telefon 100.

A Fejérmegyei Napló 
HADIPOSTÁJA

Lukács István a 177 h, gy. e. 
őrmestere nem fordult elő a_sebe_- 
sültek, betegek, hiányzók és eleset
tek felöl jezideig hozzánk érkezett 
hivatalos jelentésekben.

Jónás Géza a 17. h. gy. e. 
gyalogosa megsebesült. Bővebbet 
még nem tudunk.

Szabó Sándorról ezideig semmi
fele hivatalos értesítés nem érke
zett.

Botos Imre G9. gyalogezredbeli 
29 éves szakaszvezető a hivatalos 
értesítés szerint orosz fogságba 
esett és MilitársUkkhen Novv 'Nikoía- 
jevics Gow. Tomskban tartózkodik.

872811915.

Hatósági felhívása

IR O D A L O M .
Poós Rezső plébános könyve.

Mária-Remetének széles körökben 
ismert, a» katholikus hit- és társa
dalmi élet terén nagy agilitásu, 
ékesszavu lelkipásztora nagy jót 
cselekedett, mikor „A mi Urunk 
Jézus Krisztus élete és tanításai" 
cimü könyvét megírta a nép szá
mára. Már hosszú ideje nem jut
hatott hozzá népünk a Megváltó
nak a nép lelkivilágához illő, vonzó 
és közérthető modorban megirt, de 
azért méltó életörtténetéhez. Poós 
Rezső most segített ezen a tűrhe
tetlen állapoton s a hivatkozott 
könyvben egy olyan Jézus életét 
adott a magyar nép kezébe, amely 
céljának tökéletesen megfelel s 
amelyre már régóta égetően szük
ség volt. Poós szép nyelven és 
lebilincselő módon beszéli el a 
Megváltó életének eseményen, is
merteti meg tanítását. A szép
-kötésű;—jó— paprrosu,-----Rormyerr
olvasható betűkkel nyomatott 
szent olvasmánynak meglepően 
olcsó az árA: 1 korona. Meg
rendelésnél ezt az összeget és még 
hozzá 10 fillért a postaköltségre 
előzetesen kell beküldeni a Rózsa 
Kálmán és neje könyvkiadó, r. t. 
címére * Budapest, Vili., Szentki
rályi utca 30. szám alá.

Néhány szó a keresztény szoci
alizmusról. Ily- óim alatt nemrég 
egy öt Ívre terjedő társadalmi ta
nulmány jelent meg Romanecz 
Aladár tb. kanonok-esperes tollából, 
mely általán a szociális kérdéssel 
és ennek a keresztény szellemben 
való megoldásával foglalkozik. A 
mű ára 2 korona, — kapható a 
szerzőnél A Ükén (Bc-regmegyébcn), 
posta- és táviró, - -  valamint táv
beszélő állomás helyben.

S Z Í N H Á Z .
Gyöngyike hercegnő. A budapesti 

Apolló Színház legújabb és egyik 
legjobb kinemaszkeccsét mutatja be 
pénteken és szombaton a helybeli 
Apolló Szinház. A darab szerzője 
Korcsmáros Nándor a kitűnő iró és 
novellista, aki tavaly a „Házasodik 
az uram“ c. rendkivüli nagysikerű 
kinemaszkeecset is .irta. A szerep
lők Komlós Ilka a Vígszínház v. 
tagja, Majthónyi László, Ihász La
jos, Virágh Ferenc és Lugosy Jenő 
mind elsőrangú erők, melyről al
kalma lesz a közönségnek meggyő
ződni. A szkeccs mindkét nap 2 
előadásban és pedig fél 7 és 9 óra
kor kerül színre. Jegyek előre vált
hatók Krausz Verona dohánytőzs- 
dójében. y

k

A itl_  kir. belügyminister 
urnák 23940(1915. B. M. eln. 
számú kórrendetete értelmében 
felhívom Székesfehérvár szab, 
kir. város hazafias lakosságát, 
hogy amennyiben a város te
rületén tartott harcszerü kato
nai Tőgyakorlatok után ólmot, 
vagy egyébb löszért, üres töl
tényeket stb. találnának, eze
ket gyűjtsék össze és-hazzam 
szolgáltassák be..

A hadviselés szempontjából 
ugyanisr elsőrendű jelentősége 
van az ólomnak, melynek 
összeszedéseyel és beszolgál- 
atásával a__jváros polgárai 
Tiazáhls- kötelességet teljesíte
nek és a hadviselés érdekeinek 
jelentékeny szolgálatoi tesz
nek^

Szfehérvár 1915, jul. 21.

Námessy János
t a n á c s o s . -------- ------

Dr. Saára Cyuia
polgármester.

Hirdetmény.
A helybeli állami javítóinté

zetnek 150 köbméter, lehetőleg 
cser-tüziíára van szüksége. Aki 
ezt akár egyszerre, akár rész
letekben szállítani hajlandó, 
szóval, vagy írásban jelent
kezzék az intézet igazgatója-, 
nál.

___ A szfehérvári kir.
javítóintézet igazgatósága.

Telefon 233. — Telefon 233.

Csütörtökön, julius 22-ón

Juna és Lulu folytatása 
A szép Kathylin kalandja

II. rész. II. sorozat

Az oroszlánok
TEMPLOMA.

Rendes helyárak.

FIUMEI kávébehozatal
. SZÉKE S F E ^ R V Íp

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.)

Pörkölt kávékeverékei utol 
érintetlenek! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250
8900|1915.

APRÓHIRDETÉSEk.

augusztusra kiadó.

Csinosan bútorozott szoba kiadó. 
Széchenyi-utca 26.

S Z Ü L Ö K  F I G Y E L M É B E  1
|  A Székesfehérvári Diák-Otthon polgári isk 

előkészítő tanfolyamára
I  m
I Jj
l m

megkezdődtek a beiratások. A belátásokat WEISENFELD 
JÁNOS igazgató-tanító (Rákóczi-u. 8. városi községi elemi-nép 
iskolában) naponként d. e. 11 —42-ig és d. u. 3-w—5-ig eszközli. 

Belratásl dij 10 korona.
Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda, Székesfehérvárott.

Hatósági felhívás.
A városnak sürgősen 800— 

1000 mm. buzátr-esetleg egy- 
harmadában rozs'oí te li besze
reznie. Akiknek módjukban van 
a város részére még e hó fo
lyamán búzát,-vagy-rozsot el
adni és azt julius 27-ig szál
lítani, jelentkezzenek pénteken 
délig dr. Kerekes Lajos főj egy-' 
zőnél.

Or. Saára Gyula
polgármester.

Szakképzett vizsgázott gépész 
ajánlkozik a csépiési idényre, Pa- 
lotai-utca 38. sz.

Két jo fiút felveszek füszerüze- 
tembe gyakornoknak, 3—4 közép, 
iskola megkivántatik. Illés Károly 
Haltér 12.

Erősebb mindesfiu felvétetik Illés 
Káro y füszerkereskedésébe, Hal
tér 12.

M akulatur papír eladó. Cim a 
kiadóban. —-----------

Egy csinos takarektüzhely a leg
előkelőbb uriházba is megfelel, át
alakítás miatt eladó. Cim a kiadó- 
hivatalban. - - —  -

Rakóczy-utca 31. sz. alatt egy 3 
szobás utcai lakás külön bejáratú 
üvegfolyosóval és mellékhelyiségei
vel augusztus 1-re, esetleg azon
nal is kiadód — Ugyanott egy 2 
szobás- utcai lakás külön bejáratú 
üvegfoiyosóval a Gáz-utca félő

Caizmadiasegódeket, elsőrendű 
munkásokat hét korona fizetéssel 
és egy fiatal hetirpunkást felvesz 
Natkay Kálmán Adonyban. (Fejér 
megye.) , __________

Mezkeretnek való lécek kaphatók
Koháry József asztalosmesternél 
Haltér 3. (Pontv épület.) Búzapiac.

Egy ügyes fi)tö.tállást keres. To- 
bak-utca 11.

Egy jó házból való fiú tanulónak 
felvétetik Gebauer Testvérek bode-
géjában. Kossuth-utca.______

Égy jó fiú felvétetik Budai-ut 6.
szám alatti tőzsdében. ______ _

alatt.Gyümölcs-utca 29. szám 
egy 2 szobás lakás előszobával és 
minden hozzátartozóval együtt min
den órán kiadó.

Kitűnő tajú ribizli, m á ln a , körte, 
idei burgonya, fejessaláta, veloborsá
stb. kapható Széchenyi-utca 26. sz. 
alatt. Ugyanott 8—10 kocsi trágya 
eladó. ■

V
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